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Referat Spansk Aftagerpanelsmøde 
 
 
Deltagere 
Sine Berg Schuwendt (formand), Uwe Kjær Nissen, Claudio Cifuentes-Aldunate, Natasha Sterup, Ángela 
Mateos, Helle Birkebæk Sørensen, Miryam Rosenfeldt, Sylvie Cifuentes og Isa Egholm Christensen 
(referent). 
 
Afbud 
Ole N. Mikkelsen. 
 
1. Godkendelse af dagsorden 21.06.19 
Godkendt. 
 
2. Nyt fra studiet ved Uwe 

a) Hvordan ser resten af studietiden ud? 
Alle BA-studerende er stort set ved at afslutte, fordi de skal påbegynde deres sidefag efter 
sommerferien. Der er ikke mere undervisning på bachelordelen af uddannelsen, og i juni og august 
afvikles eksaminerne. Der er seks studerende har tilmeldt sig kandidaten. Fremover vil der nok 
være tre-fem kandidatstuderende. På 1. semester af kandidaten fortsætter sidefaget efterfuldt af 2. 
semester med sidefag og fire timers litteratur med Claudio. 3. semester har både sprogfag (det 
kernefaglige), fremmedsprogstilegnelse og et karrierefremmende kursus. De fleste studerende 
vælger gymnasiepraktik, men man kan også vælge andre fag – så længe, at der er et 
karrierefremmende element i praktikken. En studerende var f.eks. i praktik ved en NGO i Mexico. 
Hvor mange år er der så tilbage med studerende på studiet? Sidste optag var i efteråret 2017, så 
hvis de studerende gennemfører på normeret tid, bør alle være færdige i sommeren 2022. Hertil 
kommer så de usædvanlige forhold, som de studerende kan søge om dispensation til, samt at dem, 
der læser sidefag på et andet fakultet, automatisk har et halvt år længere end andre studerende. 

 
b) Ændring af retskravet 

Retskravet er retten til at fortsætte på sin kandidatuddannelse, når man har gennemført sin 
bachelor. Efter en lovændring må der nu gå op til 3 år før man fortsætter på sin 
kandidatuddannelse, hvor man førhen skulle starte direkte på kandidaten. Hvis det kommer til at 
gælde for Spansk, vil der være studerende, som kan påbegynde studiet i efteråret 2024. Uwe 
kontaktede Fakultetet med henblik på at undersøge, hvordan det stiller Spansk, fordi uddannelsen 
er under afvikling. Fakultetet har sendt spørgsmålet videre til Juridisk kontor i Studieservice, som 
sender det videre til Styrelsen for at få spørgsmålet endeligt afklaret. Fakultetet mener, at det må 
være de interne regler som gælder, men studieleder og studienævnet afventer Styrelsens afgørelse. 

 
c) Hvad kan vi gøre for de resterende studerende? 

Der er ikke skåret i undervisningen på studiet, så de studerende burde ikke kunne mærke 
afviklingen her. AU og KU er også blevet dimensioneret, så det er ikke sikkert, at de studerende 
kan søge derhen i stedet for SDU. Der er også studerende på sidefaget af Spansk. Aftagerpanelet 
finder det svært, hvad man som panel konkret kan gøre for de resterende studerende, fordi studiet 
er ved at udfases. Sine orienterede om muligheden for, at studerende understøttet af SDU RIOs 
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inkubationsmiljø kan søge Studienævnene om at komme i praktik i egen virksomhed, såfremt de 
ønsker at prøve kræfter med iværksætteri under studiet. SDU indgår netop nu i et EU-projekt i 
samarbejde med FFE, AAU, AU, CBS og KU, der muliggør, at studentervæksthusene og 
inkubatorerne – herunder også på SDU – kan understøtte det projektorienterede forløb med 
kontorpladser, sparring og opfølgning på de læringsmål, der opstilles for de studerende som en 
del af forløbet.   

 
3.  Orientering om procedure for anmodning om nedlæggelse af aftagerpanel ved Det Humanistiske 
Fakultet  

a) På det sidste aftagerpanelsmøde i juni 2018 blev det drøftet, hvordan reglerne på dette område er. 
Sidst blev det ligeledes overvejet, hvor ofte og hvor længe det giver mening, at have et 
aftagerpanel, når studiet er ved at afvikle sig selv. Proceduren er som følger: Aftagerpanelet sender 
sin anmodning om nedlæggelse til studienævnet hvorefter Studienævn for Tysk/Spansk drøfter 
denne. Der sendes herefter en anmodning om nedlæggelse af aftagerpanelet til Fakultetet. Dernæst 
vil dekanen tage endelig stilling til nedlæggelsen. 
 

 
4.  Drøftelse af aftagerpanelets fremtidige rolle 

a) Hvorvidt aftagerpanelet skal indstille sig selv til nedlæggelse som følge af uddannelsens udfasning 
b) Evt. anbefaling af om nedlæggelse bør ske nu eller i kommende år 

 
Aftagerpanelet diskuterede, hvorvidt det er muligt stadigvæk at opfylde de opgaver, som står 
beskrevet i Kommissoriet. Det er på nuværende tidspunkt irrelevant med studieordningsændringer 
og nyakkreditering for Spansks vedkommende, men aftagerpanelet drøftede særligt, at der stadig 
er studerende, der skal have gode rammer i deres resterende studietid. Her hæftede aftagerpanelet 
sig hovedsageligt ved muligheden for at komme i praktik, samt at det er panelets opfattelse, at der 
er flere muligheder for at komme i praktik med Spansk. Studenterrepræsentanten gjorde 
opmærksom på, at det ville være godt med en tydeligere forbindelse mellem de studerende og 
aftagerpanelet. Det blev forslået, at de studerende kunne kontakte panelets medlemmer, hvis en 
praktikplads ligger indenfor det område, som aftagerpanelet afspejler. Aftagerpanelet indvilligede 
i at stille sig til rådighed som en ressource og som netværk, og gav sit samtykke til, at 
kontaktoplysningerne må videregives til de studerende. Studienævnssekretæren sørger for dette. 
Aftagerpanelet vedtog på baggrund af ovenstående refleksioner at bevare panelet, men at ændre 
Kommissoriet til, at der kun holdes ét årligt møde. Studienævnssekretæren søger for at opdatere 
Kommissoriet. Herudover drøftede panelet muligheden for løbende at dele aktuelle emner og 
debatter med hinanden. Det blev forslået, at man kan sende spændende nyheder, debatemner og 
andet aktuel studienævnssekretæren (Isa, isa@sdu.dk), der sørger for at dele oplysningerne med 
panelet. 

 
5. Eventuelt 

a) Aftagerpanelet drøftede, om det kunne være en fordel at kontakte Spansk i Folkeskolen (SIF), 
fordi der også kan være en potentiel aftager i folkeskolen, for studerende, der har læst Spansk på 
universitetet. Der vil dog være fokus på en helt anden pædagogik end når man bliver 
gymnasielærer. 

 
b) Uwe uddelte program til efterårets seminar: ”Síntomas del hispanismo en Escandinavia. 

Investigaciones actuales”. Seminaret afholdes i Comenius, SDU den 9. oktober 2019 fra kl. 10.00. 
 

c) Næste møde: Fredag den 19. juni 2020. 
 
 
Mødet sluttede kl. 18.30 
 
                     Sine Berg Schuwendt                                                      Isa Egholm Christensen    
                              Formand                                   //                              Studienævnssekretær                                                                                                                          
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